
1  

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

∆ΗΜΟΣ  Ε∆ΕΣΣΑΣ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  
 
 

Έδεσσα  03/02/2016 

Αρ. Πρωτ.:2377  

 
 
∆/ΝΣΗ: ∆ΙΟΙΚ. & ΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ     

ΤΜΗΜΑ: ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΓΡΑΦΕΙΟ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ                                                 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Χ. ΟΥΡ∆ΑΣ  

ΤΑΧ.∆/ΝΣΗ: ΠΛ. ΑΙΓΩΝ   1                                               

ΤΑΧ. ΚΩ∆; 582 00     

ΤΗΛ. 2381350721  

 
 

 

 
 
 
 
 

ΘΕΜΑ:   « Πρόσκληση   εκδήλωσης   ενδιαφέροντος   για   την   επιλογή   αναδόχου   της 

υπηρεσίας ταχυμεταφοράς επιστολών και δεμάτων για τις ανάγκες των υπηρεσιών του 

Δήμου Έδεσσας  για το έτος 2016 ». 

 
Ο Δήμαρχος Έδεσσας έχοντας υπόψη: 

 
1.   Το  Ν.  4071/2012  (ΦΕΚ  Α’  85/11‐4‐2012)  «Ρυθμίσεις  για  την  τοπική  ανάπτυξη,  την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση», 

2.   Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87/7‐6‐2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 

3.   Το  Π.Δ.  113/2010  (ΦΕΚ  194  Α’/22‐11‐2010)  «Ανάληψη  υποχρεώσεων  από  τους 
 

Διατάκτες» 
 

4. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α’/1995) «Περί προμηθειών του Δημοσίου 
 

Τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων» 
 

5. Τον Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α’/8.6.2006) άρθρα 93, 186,199, 201 & 224 «Κύρωση του 
 

Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» 
 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 28/80 περί εργασιών των Ο.Τ.Α. 
 

7. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Έδεσσας  έτους 2016. 
 

8. Την αριθ. 3/2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία διατέθηκε και 

ψηφίστηκε πίστωση στον Κ.Α. 00.6221 . 

9. Την ανάληψη υποχρέωσης του Κ.Α. 00.6221 «Ταχυδρομικά Τέλη»,



2  

Αποφασίζει 
 

1.  Τη διεξαγωγή της διαδικασίας της απευθείας ανάθεσης για την παροχή της 

υπηρεσίας ταχυμεταφοράς επιστολών και δεμάτων για τις ανάγκες των υπηρεσιών 

του Δήμου Έδεσσας για το έτος 2016 με δυνατότητα παράτασης έως  τρεις (3) μήνες 

επιπλέον και μετά από απόφαση σύμφωνη γνώμη των δύο μερών.  

2.   Ανακοινώνει     τη     διενέργεια     Εκδήλωσης     Ενδιαφέροντος     με     

κατάθεση σφραγισμένων  προσφορών και με κριτήριο κατακύρωσης  τη 

χαμηλότερη τιμή, για την παροχή των κάτωθι υπηρεσιών, συνολικού 

προϋπολογισμού τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα τεσσάρων ευρώ και   

πενήντα οχτώ λεπτών (4.984,58€) συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ: 

 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ‐ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
 

Επιλογή εταιρείας ταχυμεταφορών επιστολών και δεμάτων για το έτος 2016 

 
ΕΠΙΣΤΟΛΕΣ ΚΑΙ ΔΕΜΑΤΑ   ΜΕΧΡΙ 

ΔΥΟ ΚΙΛΑ 

 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ ΑΝΕΥ 

Φ.Π.Α. 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

Εντός Δ.Ε Έδεσσας Τεμάχια 130 3,60 € 468,00 €

Εντός Δ.Ε. Έδεσσας με αποδεικτικό Τεμάχια 130 4,20 € 546,00 €

Εντός Περιφέρειας Τεμάχια 140 3,80 € 532,00 €

Εντός Περιφέρειας με αποδεικτικό Τεμάχια 130 4,20 € 546,00 €

Υπόλοιπη Ελλάδα Τεμάχια 170 4,00 € 680,00 €

Υπόλοιπη Ελλάδα με αποδεικτικό Τεμάχια 170 4,40 € 748,00 €

Εξωτερικό Τεμάχια 4 30,00 € 120,00 €

Εξωτερικό με αποδεικτικό Τεμάχια 2 50,00 € 100,00 €

     

 
ΔΕΜΑΤΑ ΑΝΩ ΤΩΝ ΔΥΟ ΚΙΛΩΝ 

 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ ΑΝΕΥ 

Φ.Π.Α. 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

Εντός Περιφέρειας Κιλά  25 3,00 € 75,00 €

Υπόλοιπη Ελλάδα Κιλά  25 3,50€ 87,50€

                 Εξωτερικό Κιλά  5 30,00 € 150,00 €

ΣΥΝΟΛΟ ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ 4.052,50 €

Φ.Π.Α. 23% 932,08 €

 

ΤΕΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ 4.984,58 €
 



3  

Παρακαλούμε τους ενδιαφερόμενους, όπως υποβάλλουν σφραγισμένες 

προσφορές,  μέχρι  την  Δευτέρα  15‐02‐2016 και  ώρα  μέχρι  14:00 μ.μ.  ,  στο  

Δημαρχείο Έδεσσας  (πλατεία Αιγών 1, τμήμα προμηθειών). Οι προσφορές θα είναι 

σύμφωνες με τον πίνακα του Παραρτήματος Α’, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της παρούσας. 

 
Δικαίωμα 

Συμμετοχής 

 
Δικαίωμα συμμετοχής για την υποβολή προσφοράς έχουν   όσοι νόμιμα 

ασκούν την ανωτέρω δραστηριότητα και είναι εγγεγραμμένοι στο Επιμελητήριο με 

τον αντίστοιχο κωδικό επαγγέλματος. 

 
Δικαιολογητικά 

Συμμετοχής 
 
 

Οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει να καταθέσουν τα εξής δικαιολογητικά: 
 

Α.   Υπεύθυνη  δήλωση   του  διαγωνιζόμενου   ότι  έλαβε   πλήρη  γνώση  των  όρων   

της παρούσας πρόσκλησης την οποία αποδέχεται ανεπιφύλακτα. 

Β. Υπεύθυνη Δήλωση στην οποία θα δηλώνουν ότι είναι εγγεγραμμένοι στο 

Επιμελητήριο καθώς   και   τον   αντίστοιχο   κωδικό   επαγγέλματος,   ότι   είναι   

ενήμεροι   ως   προς   τις φορολογικές και ασφαλιστικές τους υποχρεώσεις και ότι 

δεν έχουν καταδικαστεί για αδικήματα, δεν τελούν υπό πτώχευση, εκκαθάριση, 

αναγκαστική διαχείριση ή άλλη ανάλογη κατάσταση. 

Γ. Υπεύθυνη δήλωση για το χρόνο παράδοσης  των αποστολών, στην οποία  θα 

δηλώνουν ότι θα παραδίδουν   τις επιστολές  και τα δέματα μέσα στα χρονικά  

περιθώρια με τον τρόπο  που  ορίζονται   στις  τεχνικές  προδιαγραφές  οι  οποίες  

αποτελούν  αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

 

 

 
Έκδοση τιμολογίων ‐ Τρόπος πληρωμής 

 

Τα τιμολόγια θα κόβονται ανά μήνα και θα περιλαμβάνουν μόνο τις χρεώσεις του 

μήνα. Θα υπάρχουν αναλυτικές καταστάσεις που θα συνοδεύουν τα τιμολόγια ή τα 



4  

τιμολόγια θα είναι αναλυτικά ανά συνοδευτικό δελτίο ταχυμεταφοράς, όπου τα 

συνοδευτικά δελτία ταχυμεταφοράς θα παρουσιάζονται ημερολογιακά. 

 

Η πληρωμή  της αξίας των αποστολών  από και προς το Δήμο, θα γίνει με την 

έκδοση τιμολογίου και μετά τη σύνταξη βεβαίωσης καλής εκτέλεσης. 

 
 
 
 

Τεχνικές 
Προδιαγραφές 

 

1.   Το δίκτυο πρέπει να έχει αποκλειστικούς   αντιπροσώπους πανελλαδικά και να 

μην χρεώνει  χιλιομετρικές επιβαρύνσεις σε κανένα προορισμό της Ελλάδος. 

2.   Ο χρόνος  παράδοσης για τα ενταύθα θα πρέπει να είναι τεσσάρων  (4) 

ωρών μετά το χρόνο παραλαβής από το Δήμο. 

3.   Ο χρόνος  παράδοσης  για άλλες πόλεις θα πρέπει να είναι η επόμενη  

εργάσιμη ημέρα. 

4.   Οι αποστολές  στο εξωτερικό θα γίνονται με γνωστές και αξιόπιστες εταιρείες. 
 

5.   Το σύστημα  ανίχνευσης  των αποστολών θα πρέπει να είναι σύγχρονο, έτσι 

ώστε να ξέρουμε  ανά πάσα  στιγμή την παραλαβή και την ώρα παράδοσής 

τους. 

6.   Το τηλεφωνικό κέντρο θα πρέπει να λειτουργεί πρωί και απόγευμα . 
 

Περισσότερες πληροφορίες και τυχόν διευκρινήσεις σχετικά με τους όρους της 

πρόσκλησης παρέχονται από το τμήμα προμηθειών του Δήμου Έδεσσας (τηλ. 

2381350721). 

Η παρούσα πρόσκληση θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Έδεσσας  

www.edessa.gr 

 

 
 
 
   
                                                                                                         Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ Ε∆ΕΣΣΑΣ 

 

 

 
                                                                   ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 

 
 
 
 
 
 
 



5  

                                                                      ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ 
ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ‐ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
 

Επιλογή εταιρείας ταχυμεταφορών επιστολών και δεμάτων για το έτος 2016 

 
ΕΠΙΣΤΟΛΕΣ ΚΑΙ ΔΕΜΑΤΑ   ΜΕΧΡΙ 

ΔΥΟ ΚΙΛΑ 

 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ ΑΝΕΥ 

Φ.Π.Α. 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

Εντός Δ.Ε Έδεσσας Τεμάχια 130 

Εντός Δ.Ε. Έδεσσας με αποδεικτικό Τεμάχια 130 

Εντός Περιφέρειας Τεμάχια 140 

Εντός Περιφέρειας με αποδεικτικό Τεμάχια 130 

Υπόλοιπη Ελλάδα Τεμάχια 170 

Υπόλοιπη Ελλάδα με αποδεικτικό Τεμάχια 170 

Εξωτερικό Τεμάχια 4 

Εξωτερικό με αποδεικτικό Τεμάχια 2 

     

 
ΔΕΜΑΤΑ ΑΝΩ ΤΩΝ ΔΥΟ ΚΙΛΩΝ 

 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ ΑΝΕΥ 

Φ.Π.Α. 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

Εντός Περιφέρειας Κιλά 25   

Υπόλοιπη Ελλάδα Κιλά 25   

Εξωτερικό Κιλά 5 

ΣΥΝΟΛΟ ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ

Φ.Π.Α. 23%

 

ΤΕΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ

 
 
     
    
         Ηµεροµηνία ..../.…./2016 
 
 
             ………………………    
 
                                                                                                                      (Υπογραφή – σφραγίδα) 
          
          


